
    

Høring over forslag til lov om ændring af lov om forsøg i folkekirken 

Vedlagt fremsendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om forsøg i fol-
kekirken. Lovforslaget vedrører mulighed for, at konkrete forsøg kan viderefø-
res i en udfasningsperiode på op til 2 år.  

 

Baggrunden for lovforslaget  

Lov om forsøg i folkekirken trådte i kraft i 2017 og giver menighedsrådene mu-
lighed for at afprøve nye rammer for organisering af deres opgaver med hen-
blik på at lette deres arbejde og skabe bedre mulighed for, at de kan organisere 
sig individuelt.  

Forsøgsperioden for alle forsøg er på 2 år med mulighed for at ansøge om for-
længelse med op til 2 år. Den nugældende lovgivning giver ikke mulighed for 
yderligere forlængelse af forsøgsperioden. 

De konkrete forsøg er godkendt og p.t. forlænget sådan, at samtlige forsøg eva-
lueres endeligt i 1. kvartal 2022, sådan at den endelige evaluering af forsøgene 
som forudsat i loven kan danne grundlag for kirkeministerens beslutning om, 
hvorvidt forsøgene skal føre til en revision af gældende ret. Denne beslutning 
kan – på baggrund af en endelig evaluering af forsøgene - tidligst foreligge i for-
sommeren 2022, og kirkeministeren vil derfor først i folketingssamlingen 
2022/23 kunne fremsætte lovforslag om, hvorvidt forsøgene skal føre til en re-
vision af gældende ret. En revideret lovgivning forventes derfor på nuværende 
tidspunkt tidligst at kunne træde i kraft i løbet af 2023.  

 

Lovforslagets indhold  

Med lovforslaget sikres det, at kirkeministeren – efter ansøgning fra menig-
hedsrådene - ved udløb af forlængelsesperioden eller ved udløb af den 2 årige 
forsøgsperiode kan godkende, at forsøget videreføres i en udfasningsperiode 
på op til 2 år. Herved sikres det, at alle forsøgsdeltagere – herunder dem der 
har deltaget i forsøg siden lovens ikrafttræden i 2017 – kan fortsætte med at 
organisere sig som under det konkrete forsøg frem til endelig evaluering af for-
søgene og en evt. ændring af gældende lovgivning og revision af loven i 
2022/2023. 

 

Høringsfrist  

Såfremt der er bemærkninger til lovforslaget, bedes disse indsendt til Kirkemi-
nisteriet på km@km.dk, senest den 11. oktober 2020.  
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Med venlig hilsen  
 

 
Anette Mia Rasmussen 

Fuldmægtig 

 

 


